АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

ПРОТОКОЛ 2-2017

заседания Комиссии по мониторингу достижения на территории ЗАТО Видяево целевых показателей социально-экономического развития, установленных указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596 - 601

17.03.2017

Присутствовали:
Председатель – Градов В.А. – Глава администрации ЗАТО Видяево

Заместитель председателя – Бражникова Е.Н. – первый заместитель Главы                  администрации – начальник отдела планирования, экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево
Секретарь – Натарова М.А. – ведущий специалист - экономист отдела планирования, экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево
Члены комиссии:
- Белобровец В.М. – советник главы администрации по общим вопросам
- Мартыненко Т.С. – и.о. начальника финансового отдела Администрации ЗАТО Видяево;

- Дубовая Л.Н. – начальник отдела ОКСМП администрации ЗАТО Видяево;
Приглашенные: Шаповалова О.П., Патракеева Л.Н.
Отсутствовали: Бугайчук А.Е., Нечаева А.С.
      Повестка дня:
1. О рассмотрении комплекса мер, направленных на достижение установленных показателей уровня заработной платы педагогических работников дополнительного образования в МБОО ДОД «Олимп» ЗАТО Видяево.

1.1. СЛУШАЛИ:

Е.Н. Бражникова – о мерах, направленных на достижение установленных показателей уровня заработной платы педагогических работников дополнительного образования в Муниципальной бюджетной образовательной организации дополнительного образования детей «Олимп» ЗАТО Видяево (далее – МБОО ДОД «Олимп» ЗАТО Видяево).

Отделом образования, культуры спорта и молодежной политики Администрации ЗАТО Видяево (далее – ООКСМП) предложено:

1. Сократить 1 внутреннего и 3 внешних совместителей (38 часов).

2. За счет освободившихся часов увеличить нагрузку основных работников.

В настоящее время в МБОО ДОД «Олимп» ЗАТО Видяево 14,4 ставки распределено на 17 человек, по «дорожной карте» 11 человек. По расчету для достижения установленных показателей уровня заработной платы необходимо 9 человек.

3. Провести проверку деятельности руководства МБОО ДОД «Олимп» ЗАТО Видяево по вопросам:

- правовые основания для начисления оплаты труда и выплат стимулирующего характера работникам учреждения;

- обеспечение внутреннего контроля и оценки эффективности деятельности педагогов при реализации программ дополнительного образования.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать МБОО ДОД «Олимп» ЗАТО Видяево (Коцегуб С.И.) до 01.04.2017 принять решение об сокращении внутренних и внешних совместителей и увеличении нагрузки основных работников.

2. Муниципальному казенному учреждению «Финансовый отдел Администрации ЗАТО Видяево» провести проверку деятельности руководства МБОО ДОД «Олимп» ЗАТО Видяево.

3. ООКСМП (Дубовая Л.Н.) направить выписку из настоящего протокола руководителю МБОО ДОД «Олимп» ЗАТО Видяево Коцегуб С.И. для исполнения рекомендаций.

За настоящее решение члены Комиссии проголосовали единогласно.

	Председатель
	____________________
	В.А. Градов

	Заместитель председателя
	____________________
	Е.Н. Бражникова

	Секретарь
	____________________
	М.А. Натарова

	Члены комиссии:
	____________________
____________________
	В.М. Белобровец

Т.С. Мартыненко

	____________________
	Л.Н. Дубовая